
ВАЖНО ОБАВЕШТЕЊЕ 

за организације којима су одобрена средства 

 

Ако је Ваш предлог пројекта одобрен у збирном решењу које се налази у наставку овогобавештења, 

молимо вас да обавезно прочитате ово обавештење. 

 

РАЧУН НА КОЈИ СЕ УПЛАЋУЈУ СРЕДСТВА 

 

1. Уколико су вам у претходном периоду одобрена средства за пројекат под истим 

називом за које су вам одобрена и сада, потребно је да нам на адресу 

omladinska@psso.rs доставите само индикатор подрачуна који сте претходно већ 

добили. 

2. Уколико се назив пројекта разликује од пројекта за који су добијена средства у 

претходном периоду, (нпр. у 2024. „Млади и спорт“, а у 2025. години „Фестивал 

младих“) потребно је да отворите нови подрачун за одобрени пројекат, те након 

добијања доставите индикатор подрачуна на адресу omladinska@psso.rs. 

3. Уколико је у називу одобреног пројекта у претходном периоду садржана година (нпр . 

„у 2024. години“, или редни број „3.фестивал младих...“, а ове године „у 2025. години“, 

или „4.фестивал младих...“), потребно је да поднесете управи за трезор захтев за измену 

назива подрачуна уз задржавање истог броја. 

4.  Уколико до сада нисте подносили захтев за финансирање пројекта, или вам пројекат 

није био одобрен, потребно је да поднесете захтев у управи за трезор ЈЛС, ради 

отварања подрачуна на који би вам била уплаћена средства у овој години.  

 

ОБАВЕЗНО: Мејл којим шаљете индикатор потребно је да назовете пуним називом 

омладинске организације и местом из којег је омладинска организација (нпр. Subject: 

Студентска унија Медицинског факултета, Нови Сад). У тексту мејла обавезно написати број 

рачуна из индикатора и ЈБКЈС број, као и контакт телефон. Пре него што „окачите“ фајл 

индикатор дужни сте да фајл преименујете тако што ће да гласи „назив ваше организације 

место“ (нпр. Студентска унија Медицинског факултета, Нови Сад ). Фајл мора бити у ПДФ 

формату. 

mailto:omladinska@psso.rs
mailto:omladinska@psso.rs


 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
 

Покрaјински секретaријaт зa спорт и омлaдину 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 48 71   
sport@vojvodina.gov.rs | www.sio.vojvodina.gov.rs 

 

 
 

    Број: 000254986 2025 09424 003 000 000 001 
 

 Датум: 6.мај 2025. 

 

На основу члана 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Сл. лист АПВ“, бр. 37/14, 
54/14 - други пропис, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), у вези са Покрајинском скупштинском одлуком о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину („Сл. лист АПВ“ бр. 57/24), те на основу члана 12. 
Правилника о условима и начину доделе буџетских средстава за финансирање потреба и интереса младих на 
територији Аутономне покрајине Војводине („Сл. лист АПВ“, бр. 7/25) покрајински секретар за спорт и омладину 
доноси 
 

РЕШЕЊЕ О ОДОБРЕНИМ ПРОЈЕКТИМА ПРИСТИГЛИМ НА КОНКУРС 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ПОДРШКЕ СПРОВОЂЕЊУ ОМЛАДИНСКЕ ПОЛИТИКЕ 

 
1. На основу члана 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину, 

раздео 15, Програм 1302 – Омладинска политика, Програмска активност 1001 – Подршка спровођењу омладинске 
политике, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, економска класификација 481 - Дотације невладиним 
организацијама, за финансирање пројеката и програма пристиглих на Јавни конкурс за финансирање пројеката 
подршке спровођењу омладинске политике („Сл. лист АПВ бр. 7/25) одобрено је укупно 43.000.000,00 (четрдесет 
три милиона) динара, следећим подносиоцима: 
 
 

Рбр. Назив подносиоца пријаве Општина Место Назив пројекта Одобрени износ 

1 Омладински покрет Блок Нови Сад Нови Сад Зимски Блоксток 2025 400.000,00 

2 Удружење грађана ,,Клуб О2" Нови Сад Нови Сад 
Фестивал ћириличних 
брендова 450.000,00 

3 

Друштво за борбу против 
шећерне болести града Новог 
Сада Нови Сад Нови Сад 

Са превенцијом, едукацијом 
и саветодавно-терапијским 
радом спречимо пандемију 
дијабетеса код младих 300.000,00 

4 
Удружење ,,Новосадски 
омладински активизам" Нови Сад Нови Сад Банатић у покрету! 300.000,00 

5 Удружење ,,Везови СТ" Бачка Паланка Деспотово Hi embordery 300.000,00 

6 Удружење ,,Чаролија 2020" Нови Сад Нови Сад 

Моје место у породици - 
Радионице подршке за 
здраву децу из породица са 
инвалидитетом 250.000,00 

7 
Радио клуб ,,Никола Тесла" 
Сомбор Сомбор Сомбор Срем, Банат и Бачка 200.000,00 

8 

Црвени крст Србије - Црвени 
крст Војводине - Црвени крст 
Зрењанин Зрењанин Зрењанин 

Хуманост на делу: Волонтери 
у служби заједнице 350.000,00 

9 
ЦЕНТАР ЗА ИНОВАЦИЈУ И 
ЕДУКАЦИЈУ NEXUS HUB Нови Сад Нови Сад Креативност – пут ка успеху II 300.000,00 

10 Удружење ,,еФутуре" Нови Сад Нови Сад 
Наука о подацима и њена 
примена у 21. веку 250.000,00 

11 Удружење ,,Практикум" Нови Сад Нови Сад 
Жене и интернет насиље! 
2025. 300.000,00 

12 
Удружење ,,Зато што волимо 
Каћ" Нови Сад Каћ Активни омладинци 300.000,00 



 

2 
 

13 
Удружење ,,Ромски 
омладински центар" Нови Сад Футог 

ЗДРАВ ЖИВОТ – програм 
унапређења здравствене 
заштите младих Рома 300.000,00 

14 
Удружење ,,НВО 
Трандафили" Нови Сад Нови Сад УЗ ПЕСМУ СМО БЛИЖИ 300.000,00 

15 
Омладински савез удружења 
,,ОПЕНС" Нови Сад Нови Сад 

Пословице - ванвременске 
мудрости 400.000,00 

16 

Удружење грађана ,, Центар 
за развој психофизичких и 
менталних способности 
грађана" (Буђинкан Дођо 
Нови Бечеј) Нови Бечеј Нови Бечеј Инстиктивна самоодбрана 250.000,00 

17 
Удружење грађана ,,Моје 
парче Европе" Житиште Житиште 

Лето у Банатском Двору – 
2025 350.000,00 

18 

Друштво педагога физичке 
културе ,,Стефан Душан 
Силни" Апатин Апатин ЗАШТИТИМО МЛАДЕ 300.000,00 

19 
Удружење грађана 
,,Позитивус" Нови Сад Нови Сад ОМЛАДИНА "on line" 300.000,00 

20 
Удружење грађана ,,Градска 
деца" Нови Сад Нови Сад ОМЛАДИНСКА РЕЦИКЛАЖА 300.000,00 

21 
Удружење грађана ,,Мали 
људи-велика одговорност" Нови Сад Нови Сад 

МОДЕРНО ЗДРАВЉЕ У 
ВОЈВОДИНИ 300.000,00 

22 
Удружење ,,Центар за 
едукацију и промоцију" Нови Сад Нови Сад Моја идеја, мој посао 350.000,00 

23 Куцурско удружење младих Врбас Куцура Сусрет младих 2025 300.000,00 

24 Удружење ,,Екологија и дете" Нови Сад Петроварадин Брза храна 300.000,00 

25 

Хуманитарно-еколошка 
организација ,,Чепом до 
осмеха" Нови Сад Нови Сад Чепко мозаик 500.000,00 

26 

Академски центар заштите 
животне средине и одрживог 
развоја Нови Сад Нови Сад 

Заједно ка истом циљу на 
истом задатку 350.000,00 

27 
Удружење грађана ,,021 
Моле" Нови Сад Нови Сад Кликни безбедно! 300.000,00 

28 
Удружење ,,Голуб 
писмоноша 021" Нови Сад Нови Сад Културно наслеђе и ми 250.000,00 

29 
Локална акциона група 
,,Панонски фијакер" Апатин Апатин 

Агробудућност: Обука за нове 
генерације пољопривредника 300.000,00 

30 
Удружење ,,Центар за развој 
младих Нови Сад" Нови Сад Нови Сад Спреми се за прави живот 420.000,00 

31 
Удружење грађана "Покрет 
горана Кикинде" Кикинда Кикинда 

V Зелени квиз „Покажи свету 
како чуваш планету“ 300.000,00 

32 
Удружење грађана 
,,Сајмиште" Нови Сад Нови Сад Сарајевски атентат и историја 500.000,00 

33 Удружење Рома Беочин Беочин Беочин 

Едукација, превенција и 
спречавање насиља у 
породици у ромским 
породицама 250.000,00 

34 

Удружење ,,Новосадски 
хуманитарно-истраживачки 
центар" Нови Сад Нови Сад 

Моћ говора - вештина 
успешних 350.000,00 

35 
Удружење „Млади покретачи 
Нови Сад“ Нови Сад Нови Сад 

Ваздух Под Лупом: Кривац 
или спасилац? 350.000,00 

36 
Удружење ,,Развојна 
иницијатива" Нови Сад Нови Сад Мислите на нас 300.000,00 



 

3 
 

37 
Удружење ,,Омладински 
центар Сефкерин" Опово Сефкерин 

Здраво и чисто – дечије 
игралиште 300.000,00 

38 Удружење ,,Радимо за Каћ" Нови Сад Каћ 
Млади за будућност – 
едукацијом до успеха 300.000,00 

39 
Дечији културни центар Нови 
Сад Нови Сад Нови Сад 

,,Између речи и срца": 
Емоционално описмењавање 
и ментално здравље младих 
кроз театар у образовању као 
путоказ 450.000,00 

40 
Омладинска кикиндска 
организација Кикинда Иђош Млади за Кикинду 300.000,00 

41 Удружење "Спречи насиље" Нови Сад Нови Сад Подржи младе 300.000,00 

42 
Удружење грађана ,,Институт 
за безбедност у саобраћају" Нови Сад Нови Сад 

БЕЗБЕДНОСТ НА ПРВОМ 
МЕСТУ 350.000,00 

43 Удружење грађана ,,Уз тебе" Нови Сад Нови Сад 
Млади у покрету – Кошарка и 
стрит воркаут за здрав живот 300.000,00 

44 
Савез студената Филозофског 
факултета у Новом Саду Нови Сад Нови Сад Негујмо културу сећања! 400.000,00 

45 
Удружење грађана "Институт 
за развој" Нови Сад Нови Сад ЗДРАВИ ОМЛАДИНЦИ 350.000,00 

46 
Соколски културни центар - 
,,Соколски дом" Нови Сад Нови Сад Мој град - Зелени град 300.000,00 

47 
Удружење грађана ,,Институт 
за европске вредности" Нови Сад Нови Сад МЛАДИ ЕКОЛОЗИ 350.000,00 

48 
Удружење ,,Лепша 
будућност" Нови Сад Нови Сад Дечија недеља у Кисачу 300.000,00 

49 
Удружење ,,Љубав пуним 
плућима" Нови Сад Нови Сад Како до посла 350.000,00 

50 
Удружење ,,Послови за 
младе" Нови Сад Нови Сад 

Курсеви за младе – Управљам 
својом каријером 500.000,00 

51 

Савез студената 
Медицинског факултета и 
младих здравствених 
радника Новог Сада Нови Сад Нови Сад 

Медицинска студентска 
конференција 2025 600.000,00 

52 
Удружење ,,Млади за 
одрживи развој" Нови Сад Нови Сад 

Безбедност младих - корак по 
корак 500.000,00 

53 
Удружење ,,Институт за 
омладинске политике" Нови Сад Ветерник Млада и безбедна 9 300.000,00 

54 
Ресурсни центар зе 
неформално образовање Нови Сад Нови Сад 

Подржимо неформално 
образовање у АПВ 300.000,00 

55 
Центар за ревитализацију 
културно историјског наслеђа Нови Сад Нови Сад 

Повећање запошљивости 
младих кроз популаризацију 
савремених облика 
самозапошљавања 350.000,00 

56 
Иницијатива за промоцију и 
унапређење здравља Нови Сад Нови Сад Здрав осмех 300.000,00 

57 
Удружење грађана ,,Енергија 
67" Темерин Бачки Јарак 

Како осигурати активно 
учешће младих у 
организацијама? 180.000,00 

58 
Едукативно истраживачки 
центар АВАЛОН Нови Сад Нови Сад 

Медијска писменост нове 
генерације 300.000,00 

59 
Удружење ,,Млади за Нови 
Сад" Нови Сад Нови Сад Млади за младе 300.000,00 

60 
Удружење грађана 
,,Оногошт" Нови Сад Нови Сад Дрога није опција 2025 350.000,00 

61 Центар за развој младих СМ 
Сремска 
Митровица 

Сремска 
Митровица 

Превенција болести 
зависности 300.000,00 



 

4 
 

62 
Центар за унапређење 
безбедности у саобраћају Нови Сад Нови Сад МЛАДИ И БЕЗБЕДНИ 350.000,00 

63 
Удружење ,,Мото Унија 
Војводине" Нови Сад Нови Сад 

Безбедност и култура 
мотоциклизма – Омладинска 
академија безбедне вожње 300.000,00 

64 
Хуманитарни центар ,,Добро 
се добрим враћа" Нови Сад Нови Сад 

Млади Роми на путу ка 
економском осамостаљивању 250.000,00 

65 
Центар омладине 
војвођанских Мађара Нови Сад Нови Сад 

Серија курсева за младе у 
цивилним организацијама – 
писање конкурса 400.000,00 

66 Удружење ,,Умрежи се" Нови Сад Нови Сад 
Лако кроз прво радно 
искуство 350.000,00 

67 
Удружење грађана 
„Генерација“ Кањижа Кањижа 

„OZ HORIZONT“ – Развој 
критичког размишљања и 
дигиталних вештина младих у 
општини Кањижа 300.000,00 

68 Удружење младих ,,УМ" 
Сремска 
Митровица 

Сремска 
Митровица Нова знања, нова шанса 300.000,00 

69 

ИНСТИТУТ ЗА МЕДИЈАЦИЈУ, 
ПРЕГОВАРАЊЕ И ЈАВНЕ 
ПОЛИТИКЕ Нови Сад Нови Сад 

Меке вештине - основни 
услов за развој младих у 21. 
веку 300.000,00 

70 

Удружење полицајаца и 
грађана „Безбедна 
заједница“ Нови Сад Нови Сад 

ОСНАЖЕНИ МЛАДИ – 
СИГУРНИ КОРАЦИ 300.000,00 

71 
Извиђачко-природњачко 
друштво предања Светлица Нови Сад Футог 

Амбасадори Светлице - 
Омладински кампови за 
лидере будућности 350.000,00 

72 Удружење ,,Откривалиште" Нови Сад Нови Сад 
ИГРОМ ДО ЗНАЊА-ИГРОМ ДО 
ЗДРАВЉА 300.000,00 

73 Удружење ,,Подржи младе" Нови Сад Футог 
МЛАДИ - ЕКО ПИОНИРИ 
ФУТОГА 400.000,00 

74 
Еколошко удружење "Зелени 
Сад" Нови Сад Нови Сад 

Омладинска вертикална 
башта 300.000,00 

75 

Удружење ,,Покрет развоја 
иницијатива за младе - 
ПРИЗМА" Нови Сад Футог 

Неформално образовање 
младих из приградских 
насеља 350.000,00 

76 
Удружење ,,СМ 
ОМЛАДИНСКИ ЦЕНТАР" 

Сремска 
Митровица 

Мачванска 
Митровица РециКРЕИРАЈ! 300.000,00 

77 Удружење „Култур Кавалкад“ Темерин Темерин 

Такмичења за децу и 
омладину из спортског 
риболова 200.000,00 

78 
Удружење ,,Body and mind 
institute" Нови Сад Нови Сад 

AНТИДЕПРЕСИВ - Тренинг 
стицања вештине 
савладавања депресије 300.000,00 

79 
Центар за несталу и 
злостављану децу Нови Сад Нови Сад 

Безбедно окружење - услов 
за рад дневног боравка 500.000,00 

80 
Удружење Омладински клуб 
'Оскар' Нова Црња Српска Црња 

Нова Црња за нове 
генерације 300.000,00 

81 
Удружење грађана ,,Eko 
living" Нови Сад Нови Сад 

Зелена учионица и млади - 
корак ка бољој будућности 300.000,00 

82 Удружење грађана ,,ИСОН" Тител Шајкаш 

Отпорни и спремни за 
будућност - Корак ка бизнису 
по мери човека 250.000,00 

83 
Удружење ,,Центар за 
еколошку регенерацију" 

Сремски 
Карловци 

Сремски 
Карловци Свет младих кроз камеру 300.000,00 

84 
Удружење грађана 
,,Едукативни центар Катедра" Сомбор Сомбор ЗАЈЕДНО ЗА МЛАДОСТ 300.000,00 



 

5 
 

85 
Удружење ,,Искорак за 
будућност" Врбас Врбас Покрени се 350.000,00 

86 

Институт за развој 
компетенција, интегративних 
студија и бизниса Зрењанин Зрењанин 

Level Up: Oмладински 
радници/це каријерни/е 
практичари/ке 350.000,00 

87 
Удружење младих ,,Са Румом 
на ти" Рума Рума 

Посета будућности кроз 
додир са науком 300.000,00 

88 Удружење ,,Наш Банатић" Нови Сад Нови Сад Спорт као стил живота 300.000,00 

89 Српска хорска асоцијација Сомбор Сомбор 
Активности хорске омладине 
у 2025. години 250.000,00 

90 Удружење „СРБИ СА ДРИНЕ“ Нови Сад Нови Сад Психолог и ја 400.000,00 

91 Удружење ,,Зелена долина" Нови Сад Нови Сад 
Зелена енергија и одрживи 
развој 350.000,00 

92 Удружење ,,Форум" Нови Сад Нови Сад Млади на терену 450.000,00 

93 
Савез удружења Creative 
Media HUB Нови Сад Нови Сад 

Запошљавање генерације Z: 
Модерни ИТ изазови 350.000,00 

94 

Савез удружења 
,,Новосадски омладински 
форум" Нови Сад Нови Сад 

РАЗВОЈ И ПРОМОЦИЈА 
МЕХАНИЗАМА ОМЛАДИНСКЕ 
ПОЛИТИКЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ 6.000.000,00 

95 
Удружење ,,Развојни центар 
Војводине" Ириг Ириг МЛАДИ ЗА РУРАЛНИ РАЗВОЈ 400.000,00 

96 
Удружење ,,Институт за 
развој Србије" Нови Сад Нови Сад МОБИЛНОСТ ЗА МЛАДЕ 300.000,00 

97 
Удружење ,,Дунавски 
видици" Беочин Баноштор 

УНАПРЕЂЕЊЕ ЛИЧНИХ 
ВЕШТИНА И ЗАПОШЉИВОСТИ 
МЛАДИХ ПУТЕМ ОНЛАЈН 
АЛАТА 400.000,00 

98 
Удружење грађана 
,,Крафткор" Нови Сад Нови Сад Витраж 350.000,00 

99 
Савез студената 
Универзитета у Новом Саду Нови Сад Нови Сад 

Мрежа младих предузетника 
и предузетница 700.000,00 

100 Удружење ,,Еуро Актива" Стара Пазова Стара Пазова Нема препрека! 300.000,00 

101 

Удружење за помоћ 
зависницима и бившим 
зависницима РЕСТАРТ Нови Сад Нови Сад Рестарт клуб младих 300.000,00 

102 Удружење ,,ЕдуНС" Нови Сад Нови Сад 

Знањем до одрживости: 
Програм едукације о 
одрживом управљању 
пројектима за младе 250.000,00 

103 
Удружење ,,Организација за 
младе" Нови Сад Нови Сад 

Развијање вештина 
комуникације код младих у 
Новом Саду 300.000,00 

104 
Удружење ,,Омладинска 
мрежа" Нови Сад Нови Сад 

Млади – Покретачи 
ЛОКАЛНИХ ЗАЈЕДНИЦА 350.000,00 

105 
Удружење ,,Суботичка 
иницијатива младих 2023" Суботица Суботица 

СПОРТСКИ ДАН МЛАДИХ, 
СУБОТИЦА 2025. 300.000,00 

106 
Новосадски институт за спорт 
и туризам Нови Сад Нови Сад Млади рекреаКтивисти АПВ 300.000,00 

107 Удружење грађана ,,Салида" Нови Сад Нови Сад Волонтирамо за наш Град! 300.000,00 

108 
Студентска унија Факултета 
техничких наука Нови Сад Нови Сад Нови Сад 

Х Међународна 
конференција студената 
грађевинарства, геодезије и 
архитектуре 450.000,00 

109 
Удружење грађана 
,,ОмладинацНС" Нови Сад Футог Привреди се 300.000,00 



 

6 
 

110 
Удружење грађана ,,Youth 
Fest" Нови Сад Нови Сад 

Новосадски омладински 
фестивал 350.000,00 

111 Удружење ,,Процулт" Суботица Палић 

Утицај ангажмана – oкругли 
сто о улози младих у спорту и 
примеру Лајоша Вермеша као 
спортског визионара 200.000,00 

112 
Европски омладински центар 
Војводине Нови Сад Нови Сад 

Мониторинг и евалуација 
пројеката којима се остварује 
подршка спровођењу 
омладинксе политике на 
територији АПВ за 2025. 
годину 500.000,00 

        УКУПНО: 43.000.000,00 

 
 
2. Војводине („Сл. лист АПВ“, бр. 2/23), као и на основу предлога Комисије за стручни преглед поднетих предлога 

пројеката за финансирање пројеката од интереса Војводини у области омладинског сектора.  
3. Реализација средстава намењених финансирању реализације одобрених пројеката, зависиће од прилива 

средстава у буџет Аутономне покрајине Војводине. 
4. Са сваким носиоцем пројекта коме су одобрена средства, Покрајински секретаријат за спорт и омладину 

закључиће уговор којим ће се дефинисати међусобни односи поводом финансирања одобреног пројекта. 
 

Образложење 
 Члановима 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи утврђено је које акте доносе 
покрајински органи управе, те да покрајински секретар представља покрајински секретаријат и доноси акта за која 
је овлашћен. 

На основу члана 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину, 
раздео 15, Програм 1302 - Омладинска политика, Програмска активност 1001 - Подршка спровођењу омладинске 
политике, функција 810 - Услуге рекреације и спорта, опредељено је укупно за финансирање пројеката подршке 
спровођењу омладинске политике 43.000.000,00 динара. 

Вредновање пројеката по Конкурсу за финансирање пројеката подршке спровођењу омладинске политике, 
извршила је Комисија за стручни преглед поднетих предлога пројеката за финансирање пројеката од интереса у 
АП Војводини у области омладинског сектора, у складу са Правилником о условима и начину доделе буџетских 
средстава за финансирање потреба и интереса младих на територији Аутономне покрајине Војводине („Службени 
лист АПВ“, бр. 2/23), након чега је покрајински секретар утврдио листу пројеката које је одобрио за финансирање, 
као и висину износа у којима ће се пројекти финансирати.  

 
На основу горе наведеног донета је одлука као у диспозитиву овог решења. 

  

Покрајински секретар 

 

Дане Баста 

 


		2025-05-06T13:05:53+0100
	Dane Basta




